
#EuropaExperience
#VisitEP

Simulační hra

Žádosti o skupinové 
rezervace můžete zaslat 
prostřednictvím naší 
internetové stránky:

VSTUP ZDARMA

3. Postup
Hra simuluje „řádný legislativní postup“, který se používá 
v Evropském parlamentu: tento postup se skládá ze dvou 
nebo tří čtení. V prvním čtení hráči vypracují pozměňovací 
návrhy k návrhům směrnic a na schůzích výboru se pokusí 
na svou stranu získat většinu.

Ve druhém čtení musí studenti jednat s Radou ministrů, 
aby návrh směrnice ovlivnili. Pokud není dosaženo 
kompromisu, prodiskutuje se návrh naposledy na 
dohodovacím jednání mezi oběma legislativními orgány, 
kde je v sázce vše...

4. Rezervace
Simulační hra je zdarma a je určena studentům od 15–18 let. 
Tato hra je však vzdělávací a zábavná pro osoby v jakémkoli 
věku. Přijímáme pouze rezervace pro skupiny, protože 
Simulační hra není k dispozici pro individuální návštěvníky. 
Skupiny musí mít 16–32 účastníků. Každá hra trvá přibližně 
dvě a půl hodiny. Je plně přístupná osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace.

©
M

.Jungblut

Přidejte
se ke komunitě

Europa Experience

2024_Europa Exp_RPG_leaflet_Prague_CS_V02.indd   1-3 26/03/2024   11:32



Simulační hra
Co je to?

V rámci výstavy Zažijte Evropu se mohou skupiny 
návštěvníků a studentů zapojit do interaktivní 
Simulační hry, jež vznikla po vzoru hry v Parlamentariu 
v Bruselu a v níž se 16 až 32 hráčů stane poslanci 
Evropského parlamentu a simulují zjednodušený 
postup vytváření právních předpisů na základě 
několika fiktivních návrhů politik. Prostřednictvím 
této hry se studenti mohou jednoduchým a zábavným 
způsobem naučit, jak funguje Evropský parlament. Hra 
jim umožní:

• pochopit, jak se utvářejí spojenectví, vyjednává s dalšími 
institucemi a komunikuje se sdělovacími prostředky, 

• zažít situace, kdy budou pod velkým tlakem, podobné 
tomu, co prožívají skuteční poslanci EP, získat 
informace od odborníků v terénu, nátlakových skupin 
a jiných subjektů a vybrat si materiály, které jsou 
nejrelevantnější, 

• učinit rychlá rozhodnutí a využít své komunikační 
schopnosti v politických diskuzích a v kontaktu s tiskem, 

• spolupracovat a překonávat překážky, pokud chtějí 
přijmout rozhodnutí, která jsou v zájmu evropských 
občanů; pochopí, že nemohou jednat jenom na 
základě vlastních názorů, ale musí brát v úvahu i názory 
ostatních, aby dosáhli uspokojivého kompromisu pro 
všechny.

1. Politické skupiny
Po příchodu jsou účastníci rozděleni do čtyř 
fiktivních politických skupin:

EVROPSKÁ SKUPINA SOLIDARITY
Hlavním cílem této skupiny je sociální stát. Je zastánkyní 
zásahů ze strany státu jakožto poskytovatele veřejných 
služeb a financí.

EVROPSKÁ SKUPINA ZA EKOLOGII
Tato skupina prosazuje zejména ochranu životního 
prostředí, ale bojuje i za sociální spravedlnost a svobodu.

EVROPSKÁ SKUPINA SVOBODY
Tato skupina věří v odpovědnost jednotlivce a tržní 
mechanismy. Hájí svobodné podnikání a hospodářskou 
soutěž a je proti zásahům státu.

EVROPSKÁ SKUPINA TRADICE
Tato skupina věří ve společnost, v níž by zásahy státu 
a soukromé iniciativy měly být v rovnováze spolu s 
realistickými cíli v oblasti přijímání právních předpisů a 
flexibilním prováděním v praxi.

2. Dva „scénáře“
Jakmile se vytvoří politické skupiny, bude každá z nich 
rozdělena do dvou různých výborů. Každý výbor poté 
dostane fiktivní „případovou studii“, kterou se bude 
zabývat:

SCÉNÁŘ 1: VÝBOR PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – 
SMĚRNICE O SOLIDARITĚ V OBLASTI VODNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ
V důsledku změny klimatu zažívá Evropa nerovnováhu 
v zásobování vodou. Členské státy se rozhodly, že se o 
své zdroje podělí vybudováním vodovodní sítě vedoucí 
přes celou EU. Přestože její výstavba již začala, nejnovější 
výzkumy poukazují na to, že i tak budeme čelit 30% 
nedostatku v zásobování vodou. Komise navrhuje tento 
akční plán v oblasti vodního hospodářství – „směrnici o 
solidaritě v oblasti vodního hospodářství“.

SCÉNÁŘ 2: VÝBOR PRO OBČANSKÉ SVOBODY – 
SMĚRNICE O IDENTIFIKACI OSOB
Z důvodů souvisejících se zdravím, identifikací a 
bezpečností  se v Evropě j iž  používají  mikročipy 
implantované pod kůži. Někteří se domnívají, že tato 
identifikační technologie má mnoho výhod, pro jiné 
představuje narušení soukromí. Evropská komise se 
domnívá, že používání implantovaných čipů bude v 
budoucnu zapotřebí regulovat, aby byla zaručena základní 
práva jednotlivců a omezily se možnosti jejich zneužití, a 
to pomocí „směrnice o identifikaci osob“.

2024_Europa Exp_RPG_leaflet_Prague_CS_V02.indd   4-6 26/03/2024   11:33


